СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	17.02.2021
	№ 113

	г. Лихославль

[bookmark: _GoBack]О принятии органами местного самоуправления Лихославльского муниципального района Тверской области осуществления части полномочий по вопросам местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Сосновицкое сельское поселение Лихославльского муниципального района Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение Совета депутатов Сосновицкого сельского поселения от 05.02.2021 № 128 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Сосновицкое сельское поселение органам местного самоуправления Лихославльского муниципального района», Собрание депутатов Лихославльского района Тверской области шестого созыва решило:
1. Поддержать инициативу о передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения, выдвинутую Советом депутатов Сосновицкого сельского поселения Лихославльского района Тверской области.
2. Принять на срок с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года от органов местного самоуправления Сосновицкого сельского поселения Лихославльского района Тверской области осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению иных полномочий в области осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации и организации благоустройства территории Сосновицкого сельского поселения Лихославльского района Тверской области в соответствии с правилами благоустройства поселения в части ремонта дворовых территорий многоквартирных домов по адресу: Лихославльский район, Сосновицкое сельское поселение, дер. Барановка, д. №№ 1,2.
3. Предложить Главе Лихославльского района внести изменения в соглашение о передаче муниципальным образованием Сосновицкое сельское поселение Лихославльского района Тверской области осуществления части полномочий Лихославльскому муниципальному району от 26.12.2020.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по правовым и финансовым вопросам Собрания депутатов Лихославльского района.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, распространяет своё действие с 01.01.2021 и подлежит и размещению на сайте Лихославльского муниципального района Тверской области в сети Интернет.

	Председатель Собрания депутатов
Лихославльского района
	М.М. Коршунова